
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec Společné zemědělské politiky vychází ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Nad Prahou a odráží skutečnou potřebu investic v 
území, které povedou ke zvýšení kvality života místních obyvatel, rozvoji ekonomických činností a podnikatelských aktivit, obnově a rozvoji veřejné infrastruktury a 
občanské vybavenosti i těch nejmenších obcí. 
Při výběru oblastí podpory byla zohledněna nejen potřebnost investic v daných oblastech na území obcí MAS Nad Prahou, ale rovněž znalost území, animace možností 
a potřebnosti, znalost připravenosti projektových záměrů a především zájem žadatelů z cílových skupin. V oblastech Potravinářství a Lesnictví nebyly v rámci animace 
území identifikovány žádné investiční záměry. V oblasti Spolupráce MAS nebyl definován žádný konkrétní projekt. V rámci animace území nebyly mezi potenciálními 
žadateli identifikovány žádné významné projekty na Neproduktivní infrastrukturu v krajině. 
MAS tak přistoupila k tvorbě programového rámce SZP v rozsahu pouze dvou fichí, které však pokrývají všechny možné oblasti podpory u nichž je v zájmovém území 
MAS Nad Prahou identifikován dlouhodobý zájem.  
Programový rámec tak zavádí podporu malých a středních podniků, kam věcně spadají jak zemědělské tak nezemědělské podnikatelské subjekty. V rámci animace byl 
zjištěn převažující zájem o podporu u zemědělských podniků. 
Druhým věcným zaměřením MAS je podpora Základních služeb a obnova obcí. Zde je identifikován největší potenciál dopadu dotační podpory na zvýšení kvality 
života místních obyvatel a rozvoje regionu. Je to především z důvodu nedostatku finančních prostředků obcí kvůli čemuž je stav základních služeb a infrastruktury obcí 
neodpovídající dnešním požadavkům a standardům. 
Programový rámec SZP byl schválen Valnou hromadou MAS Nad Prahou dne 21.7.2023 ve znění předkládaného návrhu a jeho budoucích úprav vzniklých z požadavků 
kontrolních a řídících orgánů během schvalovacího procesu.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Pojem "inovace" lze v rámci Programového rámce SZP definovat jako zlepšující prvek, který realizace projektu přinese samotnému žadateli nebo místní komunitě nebo 
souhrnně zájmovému území MAS Nad Prahou jako celku. 
Jako inovativní lze považovat projekty, jejichž výstupem je jakákoliv forma zlepšení stávajícího stavu či přínos k dalšímu rozvoji, nikoliv pouhá náhrada čehokoliv 
nefunkčního či zastaralého. 
V rámci Fiche Podnikání malých a středních podniků lze za inovativní přínos projektu považovat novou technologii pro zvýšení přidané hodnoty produktu, zlepšení či 
zjednodušení technologických a výrobních procesů, jejich časové, finanční či hodnotové zefektivnění. Za inovaci lze rovněž považovat diverzifikaci podnikatelské 
činnosti či vznik nového podnikatelského subjektu, který doposud svou činnost neprovozoval. 
V rámci Fiche Základní služby a obnova obcí lze za inovaci považovat výstup projektu, kterým se vytváří něco nového, co v daném území či objektu doposud není a díky 
čemuž dojde ke zlepšení stávajícího stavu, vyšší četnosti užívání předmětu projektu, rozšíření okruhu uživatelů, snížení provozních nákladů. Inovativním je také projekt, 
který svojí realizací přispěje ke změně smýšlení lidí či komunity a zvýší kvalitu jejich života.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Na území MAS v současnosti není realizována ani připravována SMART Villages strategie. Některé projekty podpořené v rámci Programového rámce SZP však mohou 
vykazovat znaky konceptu SMART Villages nebo na ně mohou být přímo zaměřené. Jejich realizace pak může podnítit přípravu a vznik SMART Village strategie pro celé 
území MAS se zapojením hlavních aktérů, kterými jsou především místní samosprávy a neziskový sektor, případně i podnikatelské subjekty.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 2. 2 Podpora rozvoje drobného podnikání jako alternativy k dojížďce za zaměstnáním

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2. 2. 2 Podpora regionální produkce a jejího prodeje v místě vzniku

2. 2. 2. 3 Revitalizace brownfieldů především pro potřeby veřejných služeb a cestovní ruchu

3. 2. 2. 4 Rozvoj podnikavosti a inovativního podnikání a zakládání start-upů

4. 2. 2. 5 Podpora propojování zemědělského ekologického podnikání a cestovního ruchu

5. 2. 2. 6 Podpora chytrého hospodaření v krajině s cílem zlepšení stavu prostředí a zvýšení rekreační

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche



 Strana 2 z 3

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1. 4 Doplnění občanské vybavenosti a zlepšení jejího stavu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1. 4. 1 Rozvoj a modernizace infrastruktury pro provozování volnočasových aktivit

2. 1. 4. 2 Výstavba a modernizace objektů pro poskytování veřejných služeb

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 2 400 000 1 151 950 1 151 950 0 4 703 900

Fiche 5 5 500 000 8 657 800 4 657 800 0 18 815 600

Součet za roky 7 900 000 9 809 750 5 809 750 0 23 519 500



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 1 2 1 0 5

0 0,00003769 0,00003769 0,00007539 0,00003769 0 0,00018847

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 1 0 0 0 1

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 1 000 5 000 9 000 5 000 0 20 000

0 0,0001202 0,00060101 0,00108182 0,00060101 0 0,00240404


